Competit ei, cui per fideicommissum restituissima est hereditas, etiamsi possessionem non apprehenderit.

statuae recisas petere possum. Hoc autem sic accipe, si non pars recisa alius statuae accessio facta est, scilicet per ferruminationem. Memineris eorum, quae dicta sunt dig. 23 [§. 5] praecedentis tit.

18. [Steph. index l. 11 §. 9. 10]. Si alienam aream emero et in ea aedificavero, recte Publiciana ago. E contrario si aedificium alienum emero, et ad nudam aream pervenerit, etiam diruto aedificio de area sola Publicianam intendere possum.

19. Steph. [ad l. 11 §. 10]. Didicisti ex dig. 49 de rei vindicatione, aream partem aedificii videri.

20. Enantioph. [ad l. 11 §. 10]. Ecce etiam hic, ut tit. I dig. 49, solum pro parte aedificii habetur. Et lib. .... lib. XVIII tit. 4. dig. 21 [in fine].

21. [Steph. index l. 12 pr.]. Sponsus servum alienum sponsae suae donavit, eumque ante usucaptionem in dotem eius accepit. Rescriptum est a divo Pio, qui iussit divortio facto virum oportere uxori servum restituere: nam donationem inter sponsum et sponsam nemo dixerit non valere. Itaque soluto matrimonio servum restitui iubet, licet servo nondum usucapto matrimonium eorum dissolvatur. Et sive mulier servum possideat, exceptionem habet, nimurum si a marito conveniatur, sive eum non possideat, Publicianam intendere potest, [sive extraneus] sive ipse donator servum possideat.

22. Enantioph. [ad l. 12 pr.]. De huiusmodi donationibus agitur lib. XXIV tit. 1 et lib. V. Cod. tit. [3].

(Nonnulla desunt.)

23. [Steph. index l. 12 §. 3. 4. 5]. .... non proprie quod perpetuo ab aliquo locatum est. Vectigalia vero imitantur etiam ea, quae a collegiis perpetuo locata sunt, sicut et id, quod in emphyteusin datum est. Haec autem nec usucapi possunt ab iis, qui ea conduixerunt. Nam accede ad propositum. Si quis ab illis bona fide ea acceperit, hoc est arbitratus illos dominos esse, et postea possessionem eorum amiserit, Publicianam vectigalem in rem actionem movere potest: si tamen a principali hoc est a domino causa rem pro vectigali pensione vel in emphyteusin acceperit, vectigale vel emphyteuticariam in rem actionem, non Publicianam vectigalem nec Publicianam emphyteuticariam moveret, ut disci potest titulo sequenti. Idem est, si alius quis superficiariis aedes mihi bona fide vendiderit. Nec tibi adversetur, quod dictum est de rebus, quae usucapi non possunt: nimurum dictum est, ea, quae usucapi non possunt, per Publicianam peti non posse: tunc enim huic regulae locus est, si non ob aliam causam sed ob vitium rei inhaerens, veluti quod furtiva est vel servus fugitivus, usucapi non potest. Si rem alienare prohibeat lex vel constitutio, — lex veluti sacra et religiosa, con-